

---

# ***T. Hansen Gruppen A/S***

Stensgårdvej 1, 5500 Middelfart

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 15 24 24 85

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /4 2016

Henrik Åris Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 20

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

T. Hansen Gruppen A/S  
Stensgårdvej 1  
5500 Middelfart

Telefon: 31 31 31 31

Telefax: 64 41 35 35

Hjemmeside: [www.thansen.dk](http://www.thansen.dk)

CVR-nr.: 15 24 24 85

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. juli 1991

Regnskabsår: 24. regnskabsår

Hjemstedskommune: Middelfart

### Bestyrelse

Preben Jensen, formand  
Bent Jensen  
Henrik Åris Rasmussen

### Direktion

Bent Jensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.020.086	907.844	800.705	800.487	812.099
Bruttofortjeneste	321.722	300.802	253.062	260.497	268.145
Resultat før finansielle poster	130.929	117.190	75.974	76.791	84.801
Resultat af finansielle poster	-10.592	-10.644	-9.172	-12.045	-11.550
Årets resultat	91.629	80.509	48.619	47.336	53.304
<b>Balance</b>					
Balancesum	444.733	533.917	530.829	499.730	518.297
Egenkapital	169.648	263.763	184.501	133.558	137.283
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	76.240	124.064	46.381	127.381	63.234
- investeringsaktivitet	-22.602	-19.703	-11.398	-30.770	-11.498
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-17.993	-18.615	-17.932	-25.319	-11.737
- finansieringsaktivitet	-72.266	-104.379	-23.709	-82.390	-63.060
Årets forskydning i likvider	-18.628	-18	11.274	14.221	-11.324
Antal medarbejdere	533	507	504	501	521
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	31,5%	33,1%	31,6%	32,5%	33,0%
Overskudsgrad	12,8%	12,9%	9,5%	9,6%	10,4%
Afkastningsgrad	29,4%	21,9%	14,3%	15,4%	16,4%
Soliditetsgrad	38,1%	49,4%	34,8%	26,7%	26,5%
Forrentning af egenkapital	42,3%	35,9%	30,6%	35,0%	38,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med scootere og cykler samt reservedele og tilbehør til biler, knallerter, scootere, mobiltelefoner samt campingudstyr og fyrværkeri m.v.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 91.629, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 169.648.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og bedre end den forventede udvikling jf. senest aflagt årsrapport. Forbedringen skyldes primært en øget omsætning indenfor alle varegrupper.

## Forventninger til det kommende år

Der forventes et højere aktivitetsniveau og en forbedret indtjening i det kommende regnskabsår.

## Lovpligtige redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til moderselskabet B. J. Holding Middelfart A/S, hvor den lovpligtige redegørelse i henhold til årsregnskabslovens § 99a for koncernen er indeholdt.

## Måltal for politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernen har i henhold til årsregnskabsloven § 99b sat som mål for andel af det underrepræsenterede køn i B. J. Holding Middelfart A/S' bestyrelse, at det underrepræsenterede køn med udgangen af 2018 skal øges med en.

Koncernen har ikke udarbejdet politikker for det underrepræsenterede køn i øvrige ledelsesorganer.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret foretaget en koncernintern spaltning med virkning den 1. januar 2015. Spaltningen er regnskabsmæssigt behandlet efter sammenlægningsmetoden, hvilket medfører at spaltningen er foretaget til regnskabsmæssige værdier. På spaltningstidspunktet havde grunde og bygninger en regnskabsmæssig værdi på TDKK 112.617, realkreditlån på TDKK - 45.608, negativ dagsværdi på finansielle instrumenter på TDKK - 10.896. Spaltningen har medført til en overførsel af udskudt skat på TDKK - 2.369, samt et fald i egenkapitalen på 53.744. Der er ikke foretaget tilretning af sammenligningstal.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af øvrige usædvanlige forhold.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>1.020.086</b>	<b>907.844</b>
Ændring i lagre af handelsvarer		39.870	223
Andre driftsindtægter		2.902	866
Varekøb		-522.711	-408.320
Andre eksterne omkostninger		-218.425	-199.811
<b>Bruttoresultat</b>		<b>321.722</b>	<b>300.802</b>
Personaleomkostninger	1	-172.411	-160.739
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-18.382	-22.873
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>130.929</b>	<b>117.190</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		959	368
Finansielle indtægter	3	1.542	1.235
Finansielle omkostninger	4	-13.093	-12.247
<b>Resultat før skat</b>		<b>120.337</b>	<b>106.546</b>
Skat af årets resultat	5	-28.708	-26.037
<b>Årets resultat</b>		<b>91.629</b>	<b>80.509</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	132.000
Overført resultat		41.629	-51.491
		<b>91.629</b>	<b>80.509</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Varemærker og lignende rettigheder		0	472
Goodwill		19.958	22.151
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>19.958</b>	<b>22.623</b>
Grunde og bygninger		0	112.617
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.017	18.342
Indretning af lejede lokaler		18.215	18.681
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>39.232</b>	<b>149.640</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	1.064	87
Ansvarligt lån	9	7.745	8.101
Deposita	9	8.490	3.458
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>17.299</b>	<b>11.646</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>76.489</b>	<b>183.909</b>
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>279.485</b>	<b>239.615</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.859	12.752
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.392	7.802
Andre tilgodehavender		2.333	1.243
Periodeafgrænsningsposter		21.553	21.346
<b>Tilgodehavender</b>		<b>40.137</b>	<b>43.143</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>48.622</b>	<b>67.250</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>368.244</b>	<b>350.008</b>
<b>Aktiver</b>		<b>444.733</b>	<b>533.917</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		119.148	131.263
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	132.000
<b>Egenkapital</b>	11	<b>169.648</b>	<b>263.763</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	577	3.608
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		900	882
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.477</b>	<b>4.490</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	41.547
Anden gæld		0	10.896
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>0</b>	<b>52.443</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13	0	4.062
Kreditinstitutter		0	51.602
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.847	1.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.871	104.035
Gæld til tilknyttede virksomheder		113.793	2.456
Selskabsskat		20.447	6.657
Anden gæld		34.650	43.351
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>273.608</b>	<b>213.221</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>273.608</b>	<b>265.664</b>
<b>Passiver</b>		<b>444.733</b>	<b>533.917</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		91.629	80.509
Reguleringer	17	58.476	59.554
Ændring i driftskapital	18	-45.940	24.094
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>104.165</b>	<b>164.157</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.542	1.233
Renteudbetalinger og lignende		-13.093	-12.245
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>92.614</b>	<b>153.145</b>
Betalt selskabsskat		-16.374	-29.081
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>76.240</b>	<b>124.064</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-17.993	-18.615
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-5.032	-1.848
Salg af materielle anlægsaktiver		67	335
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		356	425
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-22.602</b>	<b>-19.703</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	-4.102
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-51.602	78
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.457	-150.355
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	50.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		113.793	0
Betalt udbytte		-132.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-72.266</b>	<b>-104.379</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-18.628</b>	<b>-18</b>
Likvider 1. januar		67.250	67.268
<b>Likvider 31. december</b>		<b>48.622</b>	<b>67.250</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		48.622	67.250
<b>Likvider 31. december</b>		<b>48.622</b>	<b>67.250</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	157.518	146.696
Pensioner	10.105	9.312
Andre omkostninger til social sikring	4.788	4.731
	<u><b>172.411</b></u>	<u><b>160.739</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>533</b></u>	<u><b>507</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.665	3.971
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	15.717	18.902
	<u><b>18.382</b></u>	<u><b>22.873</b></u>
Erhvervede varemærker	472	1.643
Goodwill	2.193	2.328
Bygninger	0	4.675
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.396	8.455
Indretning af lejede lokaler	7.321	5.772
	<u><b>18.382</b></u>	<u><b>22.873</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	941	377
Andre finansielle indtægter	601	858
	<b>1.542</b>	<b>1.235</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.330	5.346
Andre finansielle omkostninger	2.034	3.591
Valutakurstab	7.729	3.310
	<b>13.093</b>	<b>12.247</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	29.369	26.731
Årets udskudte skat	-661	-1.099
	<b>28.708</b>	<b>25.632</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	28.708	26.037
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-405
	<b>28.708</b>	<b>25.632</b>

## Noter til årsregnskabet

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Varemærker og lignende rettig- heder TDKK	Goodwill TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	17.245	59.652	76.897
Kostpris 31. december	17.245	59.652	76.897
Ned- og afskrivninger 1. januar	16.773	37.501	54.274
Årets afskrivninger	472	2.193	2.665
Ned- og afskrivninger 31. december	17.245	39.694	56.939
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>19.958</b>	<b>19.958</b>
Afskrives over	7 - 10 år	7 - 20 år	

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af lejede lokaler TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	144.851	85.423	230.274
Tilgang i årets løb	11.138	6.855	17.993
Afgang i årets løb	-1.326	-90	-1.416
Kostpris 31. december	154.663	92.188	246.851
Ned- og afskrivninger 1. januar	126.509	66.742	193.251
Årets afskrivninger	8.396	7.321	15.717
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.259	-90	-1.349
Ned- og afskrivninger 31. december	133.646	73.973	207.619
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.017</b>	<b>18.215</b>	<b>39.232</b>
Afskrives over	3 - 5 år	5 år	



## Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	6.600	5.600
Tilgang i årets løb	0	1.000
Kostpris 31. december	6.600	6.600
Værdireguleringer 1. januar	-7.395	-7.763
Årets resultat	959	368
Værdireguleringer 31. december	-6.436	-7.395
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	900	882
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.064</b>	<b>87</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BilXperten					
Franchise A/S	Middelfart	1.001	100%	1.064	977
ELTM ApS	Middelfart	125	100%	-900	-18

# Noter til årsregnskabet

## 9 Finansielle anlægsaktiver

	Ansvarligt lån TDKK	Deposita TDKK
Kostpris 1. januar	7.500	3.458
Tilgang i årets løb	0	5.032
Kostpris 31. december	<u>7.500</u>	<u>8.490</u>
Opskrivninger 1. januar	601	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-356	0
Opskrivninger 31. december	<u>245</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>7.745</u></b>	<b><u>8.490</u></b>
	2015 TDKK	2014 TDKK

## 10 Varebeholdninger

Handelsvarer	266.644	224.338
Forudbetaling for varer	12.841	15.277
	<b><u>279.485</u></b>	<b><u>239.615</u></b>

## 11 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	500	131.263	132.000	263.763
Nettoeffekt som følge af spaltning efter sammenlægningsmetoden	0	-53.744	0	-53.744
Korrigeret egenkapital 1. januar	500	77.519	132.000	210.019
Betalt ordinært udbytte	0	0	-132.000	-132.000
Årets resultat	0	41.629	50.000	91.629
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500</u></b>	<b><u>119.148</u></b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>169.648</u></b>

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-596	-10
Materielle anlægsaktiver	-857	1.194
Varebeholdninger	2.094	2.488
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-64	-64
	<u>577</u>	<u>3.608</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	0	25.075
Mellem 1 og 5 år	0	16.472
Langfristet del	<u>0</u>	<u>41.547</u>
Inden for 1 år	0	4.062
	<u>0</u>	<u>45.609</u>

#### Anden gæld

Efter 5 år	0	10.896
Langfristet del	<u>0</u>	<u>10.896</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	34.650	43.351
	<u>34.650</u>	<u>54.247</u>

# Noter til årsregnskabet

## 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået normale kontrakter vedrørende lejemål. Huslejeforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør ca. TDKK 317.736

Selskabet er ikke involveret i væsentlige retssager og tvister, udover mindre sager for branchen almindeligt forekommende. Disse vurderes ikke have betydning for selskabets finansielle stilling.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for B. J. Holding Middelfart A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2015 TDKK	2014 TDKK
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers	350	350
Andre ydelser	75	80
	<b>425</b>	<b>430</b>

## 16 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Bent Jensen	100% kapitalejer i B. J. Holding Middelfart A/S, bestyrelsesmedlem og direktør
B. J. Holding Middelfart A/S	100% kapitalejer

#### Øvrige nærtstående parter

Preben Jensen	Bestyrelsesformand
Henrik Åris Rasmussen	Bestyrelsesmedlem
Øvrige selskaber i T. Hansen Gruppen	Tilknyttede virksomheder

# Noter til årsregnskabet

## 16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

B. J. Holding Middelfart A/S  
Stensgårdvej 1  
5500 Middelfart

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet B. J. Holding Middelfart A/S.

Koncernrapporten for B. J. Holding Middelfart A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Stensgårdvej 1  
5500 Middelfart  
Danmark

## 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015 TDKK	2014 TDKK
Finansielle indtægter	-1.542	-1.235
Finansielle omkostninger	13.093	12.247
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	18.382	22.873
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-959	-368
Skat af årets resultat	28.708	26.037
Andre reguleringer	794	0
	<b>58.476</b>	<b>59.554</b>

## 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-39.870	-223
Ændring i tilgodehavender	3.006	-7.187
Ændring i leverandører m.v.	-9.076	31.504
	<b>-45.940</b>	<b>24.094</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$